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Tack för ordet!Ers Majestät, Ers Kungliga Högheter, Utrikesministern,
ambassadörer, Överbefälhavaren och alla andra.Sedan vi möttes här för ett år
sedan har säkerhetsläget i Sverige och i omvärlden försämrats.Vårt land står
inför en värld i gungning.Idag vill jag tala om vilka krav det ställer på oss som
nation.Och vad som krävs i termer av politiskt ledarskap, för att säkra Sverige
och svenska folkets trygghet och säkerhet.***Det är idag exakt tre månader sen
Hamas fruktansvärda terrordåd. Tre månader sen över 200 personer togs som
gisslan. Tre månader som Israels bomber skadat och dödat tiotusentals i
Gaza.Helt oskyldiga civila israeler och palestinier har mist livet. Situationen på
Gaza beskrivs som apokalyptisk av hjälparbetare. FN:s generalsekreterare säger
att Gaza börjar lika en barnkyrkogård.Det behövs en humanitär vapenvila så att
mat och förnödenheter kan komma in. Gisslan måste släppas. Våldet från
bosättarna på Västbanken upphöra. Och det svenska biståndet till Hamas
politiska motståndare, de demokratiskt sinnade palestinierna, måste
återupptas.Och även om det känns långt borta nu – så långsiktigt finns bara en
hållbar lösning.En framtid där israeler och palestinier lever i fred och
trygghet.Sida vid sida, i två fria och demokratiska stater.***Kriget i Gaza skapar
spänningar långt utanför Israel och Palestina. Så även i Sverige.Detta i ett läge
när polariseringen redan ökat dramatiskt. Pådrivet av de sociala mediejättarnas
algoritmer. Eftersom de mer tjänar pengar ju argare vi blir.Detta i ett läge när
Säpo, efter en vår och sommar av koranbränningar, höjt terrorhotsnivån. Och
efter att två svenskar mördats i ett terrorattentat, bara för att de var svenskar.Det
finns en uppenbar risk att det som nu sker i Gaza eskalerar och sprider sig till
övriga delar av Mellanöstern.Spänningarna och decennier av olösta konflikter
lurar under ytan.Vi ser det även i andra delar av världen – en bredare geopolitisk
komplexitet som skapar instabilitet och osäkerhet.Där enskilda länders
ageranden påverkas av den större dragkamp som utspelar sig mellan USA och
Kina.Därutöver måste vi förhålla oss till risken för att USA återigen kan välja en
president som ifrågasätter värdet av internationella samarbeten. Och vad det



kan komma att innebära för stödet till Ukraina.Och nu har jag inte nämnt det
eskalerande gängvåldet i Sverige eller den globala klimatkrisen och vad det
innebär i form av ökade spänningar.***Samtidigt. Trots allt som händer i Sverige
och i vår omvärld, så får vi inte låta det skymma sikten för den stora konflikten i
vår direkta närhet. Rysslands folkrättsvidriga invasion av Ukraina.Den
regelbaserade världsordningen har under decennier gynnat fred, säkerhet och
utveckling. Det har varit särskilt viktigt för små länder som Sverige.Men
Rysslands brutala anfall mot Ukraina var en fullskalig attack på själva principen
om nationellt självbestämmande.Så när det ukrainska folket försvarar sin frihet
– då är det inte bara deras kamp.Utan även vår.Rysslands brutala invasionskrig
förs inte bara längs en militär frontlinje.Kampen står även mellan den
regelbaserade världsordningen och den starkes rätt.Mellan demokrati och
autokrati.Därför får inte Ryssland vinna det här kriget.Därför ska vi fortsätta att
stötta det ukrainska folket.Tills den sista ryska soldaten lämnat Ukraina.Slava
Ukraini!***Ja, det samlade omvärldsläget har inte förbättrats senaste året.Och i
Ryssland kommer vi ha en antagonistisk granne under lång tid framöver.
Beredd att angripa ett av sina grannländer. Beredd att genomföra
hybridaktioner mot andra. Beredd att genomföra påverkansoperationer i
många.En hel del av detta har vi begränsad makt att påverka. Desto viktigare att
vi agerar kraftfullt där vi kan.Jag ser tre områden som avgörande.***För det
första: stärk Sverige.Alldeles grundläggande är att den Nato-ansökan som
lämnades in av min regering slutförs.Vår ansökan ratificerades rekordsnabbt av
28 medlemsländer. Två återstår.För ett år sedan gällde samma sak Finlands
ansökan.Deras ansökan har nu har gått i mål.Jag ser fram emot att regeringen
hanterar frågan med den kraft och tyngd som den förtjänar.Och jag vill
uppmana alla riksdagspartier att agera på ett sånt sätt att det inte försvårar
processen. Låt 2024 bli året då vi slipper frågor från våra vänner, vars
säkerhetsförsäkringar vi är helt beroende av, frågor om vad sjutton vi håller på
med i Sverige.Men vi ska också fortsätta stärka vår egen försvarsförmåga. Jag vill
bygga ett starkt folkförsvar – ett totalförsvar. För svenska folket och av svenska
folket.I upprustningen av vårt totalförsvar har vår starka svenska
försvarsindustri en viktig roll–det återkommer jag till.***För det andra: stärk
Norden.Vi behöver stärka det nordiska samarbetet. Norden kommer att vara en
viktig geopolitisk arena under kommande decennier.Därför vill vi
socialdemokrater inrätta en nordisk försvars- och säkerhetspolitisk
kommission.Målet för arbetet ska vara en gemensam rapport, där de nordiska
länderna kan ställa sig bakom gemensamma förhållningssätt och
ambitioner.Det kommer också att stärka Nato, så snart vi är medlemmar.***För



det tredje: stärk EU.Den transatlantiska länken är avgörande för vår säkerhet.
Men Europa måste bli en starkare del av den länken. Oavsett vad som händer i
det amerikanska valet i höst behöver vi stärka vår egen försvarsförmåga. Vi
måste göra vår hemläxa och nå upp till Natos standard om två procent av BNP i
försvarsutgifter.Vi i Europa måste också ta ansvar för att fortsätta stötta
Ukraina. Signalen till Ryssland från EU måste vara tydlig: Ukraina har vårt
stöd.Men senast EU skulle besluta om ekonomiskt stöd satte Ungern stopp,
trots att pengarna sinar i Kiev. Det är helt oacceptabelt.Regeringen måste nu
göra allt man kan för få till en långsiktig lösning för Ukrainastödet.Men för att
Ukraina ska kunna fortsätta stå upp mot Ryssland krävs även fortsatt militärt
stöd.Ryssland har kraftigt ökat sina militära utgifter de senaste åren. Vissa talar
om att Ryssland i praktiken ställt om till en krigsekonomi.Det har vi i EU inte
gjort.Men ska vi långsiktigt och trovärdigt kunna fortsätta stötta Ukraina
militärt måste vi öka produktionen av vapen och ammunition i EU.Och i
Sverige–med vår starka och högspecialiserade försvarsindustri–ska vi göra vår
del av jobbet.Tiden är nu kommen för att upprätta direktproduktion av
ammunition till Ukraina. Med statliga garantier i botten.Här måste staten,
försvaret och försvarsindustrin gå samman och agera tillsammans. Skyndsamt.
Behoven är stora och brådskande.Jag gick inte med i SSU för att jag drömde om
en utökad vapenproduktion, men som politiker så måste man orka se
verkligheten som den är och göra det som krävs.Detta är tyvärr nödvändigt för
att värna Sverige, Europa och den regelbaserade världsordningen.Att på ett
trovärdigt sätt kunna försvara vår demokrati, vår frihet, vårt sätt att leva. Det
Europa vi älskar.***Avslutningsvis;Säkerhetsläget har försämrats och det kräver
politiskt ledarskap. Det jag talat om idag handlar om att göra vad som är bäst för
Sverige och svenska folkets säkerhet.Jag är övertygad om att Sverige tjänar på ett
brett samarbete i dessa frågor. Min dörr står öppen.Inte minst förväntar jag mig
att vi inkluderas i samtalen om den nya nationella säkerhetsstrategin.För en
sådan strategi förtjänar bred förankring.För Sverige och svenska folkets
säkerhet.Tack för att ni har lyssnat.
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